#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÕPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 V01P (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato. ufsc.br

PORTARIA N' 179/201 9/CFH, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETOjiA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo a Solicitação
Digital n' 073828/2019;

RESOLVE

Art. I' Designar os professores abaixo indicados para compor o Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Licenciatura Indígena do Sul da Mata Atlântica, designado por
meio da Portaria n' 002/2019/CFH, com efeitos retroativos a I' de setembro de 2019, até
05/12/2020:

- José Antânio Kelly (ANT/CFH)
- Lindberg Nascimento Júnior (GCN/CFH)
- Natália Hanazaki (ECZ/CCB)

Art. 2' Atribuir 01 (uma) hora semanal de trabalho para cada membro, para o exercício
desta atividade.

.T. :u8NI'c